
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 949 del 10/09/2019 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE 

PUBBLICO 

 
I° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: LAVORI DI DEMOLIZIONE EX CINEMA ASTRA E 

REALIZZAZIONE PARCHEGGI - DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE - CUP: F71B17000010004  CIG: 

801764739C  

 

 
 

 

 

 

 

N° 142 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO

 



Proposta di Determinazione Numero 1120 del 29/08/2019 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO 

I° Servizio Tecnico OO.PP. 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI DEMOLIZIONE EX CINEMA ASTRA E REALIZZAZIONE 

PARCHEGGI - DETERMINAZIONE A CONTRARRE - CUP: 

F71B17000010004  CIG: 801764739C 

 

IL DIRETTORE 

Visti: 

- il Provvedimento del Sindaco in data 11/03/2019, prot. n. 10422, con il quale sono state 

confermate all'ing. Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione 

Organizzativa di Direzione dell’Area Quadro 6 Lavori Pubblici, Servizi cimiteriali, Verde 

pubblico; 

- le deliberazioni del C.C. n. 20 e n. 21 del 23 aprile 2019 relative all’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione armonizzato 2019/2021; 

Premesso che: 

- con deliberazione della G.C. n. 12 del 14/02/2017 è stato approvato lo studio di fattibilità 

dell’intervento “Lavori di demolizione ex cinema Astra e realizzazione parcheggi” per un 

importo di € 700.000,00; 

- il suddetto intervento, inserito nel programma triennale 2019-2021 ed elenco annuale 2019, 

sostituisce la precedente programmazione d’intervento prevista per lo stabile in argomento 

(ex Cinema Astra), la quale prevedeva la sua ristrutturazione finalizzata ad adibire lo stesso a 

sede staccata degli uffici comunali ed in riferimento alla quale, con determinazione del 

Direttore dell’Area 6 n. 383 del 12/04/2010, era stato affidato l’incarico per la progettazione 

preliminare, definitiva - esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità dei lavori, all’Ing. 

Maurizio Contu nato a Escalaplano il 19/10/1966, c.f. CNTMZG66R19D430K; 

- il RUP dell’intervento è l’Ing. Adalberto Pibiri, direttore dell’Area Lavori Pubblici – Servizi 

Cimiteriali – Verde Pubblico; 

- con determinazione del Direttore dell’Area 6 n. 1388 del 21/12/2017 è stato affidato all’Ing. 

Maurizio Giuseppe Antonio Contu, con studio in Quartu Sant’Elena Via Tirso n. 14, l’incarico di 

progettazione preliminare, definitiva – esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell’intervento in oggetto, CIG: Z6120FB785; 



- con deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 18/10/2018 l’Amministrazione ha approvato 

in linea tecnica il progetto preliminare dell’intervento in oggetto, prodotto dall’Ing. Maurizio 

Giuseppe Antonio Contu in data 09/05/2018, per un importo complessivo di € 700.000,00 e 

con determinazione del Direttore dell’Area 6 n. 1422 del 20/12/2018 si approvava il quadro 

economico dello stesso progetto dando atto degli impegni finanziari assunti a valere sullo 

stesso quadro; 

- Sulla scorta del suddetto progetto preliminare, nonché delle risultanze della caratterizzazione 

del rifiuto di demolizione consegnata dalla Ditta incaricata Eurolab s.rl., del parere positivo 

con prescrizioni espresso in data 01/06/2018 da parte del Comandante di Polizia locale 

(espresso sulla prima stesura del progetto preliminare), nonché delle risultanze degli incontri 

tecnici tenutisi con i referenti della Società Engie s.p.a, appaltatrice della gestione degli 

impianti di illuminazione comunali, il progettista Ing. Maurizio Contu produceva la prima 

stesura del progetto definitivo-esecutivo in data 04/12/2018, prot. n. 45174; 

- In sede di verifica istruttoria del suddetto progetto sono emerse criticità che hanno reso 

necessaria la richiesta al progettista di modifiche e integrazioni agli elaborati prodotti; 

- in data 08/04/2019 prot. n. 14721 il progettista Ing. Maurizio Contu produceva la stesura 

definitiva del progetto definitivo-esecutivo dell’intervento, per l’importo di € 700.000,00 

secondo il seguente quadro economico: 

Tipologia di spesa      

  Lavori in appalto     

  1.1. Lavori di demolizione del fabbricato, ripristini e sistemazione area 
€290.403,9

6 

  1.2. Oneri per la sicurezza su 1.1   €24.582,09 

  2.1. Lavori di realizzazione parcheggio e opere e impianti connessi   
€151.695,4

4 

  2.2. Oneri per la sicurezza su 1.2   €12.840,70 

A1 Totale Lavori in appalto   
€442.099,4

0 

A2 Oneri per la sicurezza diretti   €37.422,79 

  Totale Importo Lavori in appalto e relativi oneri per la sicurezza    
€479.522,1

9 

  3.1. IVA Lavori di demolizione, intonaci e tinteggiature 22% €69.296,93 

  3.2. IVA Lavori di realizzazione parcheggio e opere connesse 10% €16.453,61 

A3 Totale IVA Lavori in appalto e relativi oneri per la sicurezza   €85.750,54 

B Lavori e oneri per accordi funzionali occupazione lotti privati confinanti €5.000,00 

C Servizio di caratterizzazione dei rifiuti (L.116/2014)   €2.600,00 

D Allacciamenti a pubblici servizi   €0,00 

E Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi   €64.095,20 

F Accantonamenti per accordi bonari (ex art. 205 d.Lgs. n. 50/2016)   €11.885,67 

G Imprevisti   €7.500,00 

H Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 d.Lgs. N. 50/2016) 2,00% €9.590,44 

I Contributo appalto lavori (delib. ANAC n. 1377 del 21/12/2016)   €225,00 

L Spese tecniche professionisti esterni (al lordo di contributi previdenziali e IVA):   

  1. Progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza   €30.819,81 

  2. Supporto al responsabile del Procedimento   €3.011,15 

  TOTALE SPESE TECNICHE (L)   €33.830,96 

  sommano Somme a disposizione (A3+B3+C+D+E+F+G+H+I+L)    €220.477,81 



COSTO TOTALE (A+B+C+D+E+F+G+H+I+L)    €700.000,00 

- al fine di garantire una quanto più completa informativa in merito ai lavori che si intendono 

intraprendere, le tempistiche e modalità di svolgimento degli stessi, nonché in merito 

all’entità e natura dei possibili disagi a cui si andrà incontro durante l’esecuzione degli stessi 

lavori, in data 27/06/2019 si è tenuto un incontro tra l’Amministrazione appaltante, il 

progettista dell’intervento, il tecnico incaricato del supporto ed i privati proprietari e/o 

locatari delle abitazioni confinanti con il lotto interessato dalla demolizione; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 26/07/2019 l’Amministrazione ha 

approvato il suddetto progetto definitivo-esecutivo dei lavori in argomento, prodotto dall’Ing. 

Maurizio Contu in data 08/04/2019 prot. n. 14721, per l’importo complessivo di € 700.000,00; 

Considerato che: 

- che per la realizzazione dell’opera risulta necessario procedere all’indizione di una gara per 

la selezione di un soggetto qualificato cui affidare l’esecuzione dei lavori in argomento per un 

importo a base di gara di € 479.522,19 (oneri sicurezza inclusi e IVA esclusa); 

- l’art. 192 (comma 1) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stabilisce che la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da una determinazione a contrattare, 

indicante il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si 

intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

- l’art. 32 (comma 2), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, stabilisce che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

- Il Comune di Selargius è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 

A.U.S.A. e può quindi procedere autonomamente all’espletamento della gara di appalto di cui 

trattasi; 

- si tratta di un appalto sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c-bis) 

del D.lgs. n. 50/2016, così come modificato e integrato dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, di 

conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, il quale prevede che 

per gli affidamenti di lavori di importo pari o superiore a 350.000 euro e inferiore a 1.000.000 

di euro, si ricorra alla procedura negoziata di cui all’articolo 63 (procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara) previa consultazione, ove esistenti, di almeno 

quindici operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati 

sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici; 

- nel caso di contratti sotto soglia comunitaria, il comma 9-bis dell’art. 36 del Codice, 

introdotto dal decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, stabilisce che, fatto salvo quanto previsto 

all’articolo 95, comma 3, le stazioni appaltanti procedono all’aggiudicazione dei contratti 

sotto soglia sulla base del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

- l’art. 36 comma 6 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. stabilisce che per lo svolgimento delle 

procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un 

mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua 

procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica; 



- l’art. 36 comma 7 (come modificato) e l’art. 216 comma 27-octies del Codice, introdotto 

dall'art. 1, comma 20, lettera gg), della legge n. 55 del 2019, stabilisce che, nelle more 

dell’adozione di un regolamento unico recante disposizioni di esecuzione, attuazione e 

integrazione del presente codice, le linee guida e i decreti adottati in attuazione delle 

previgenti disposizioni di cui agli articoli 24, comma 2, 31, comma 5, 36, comma 7, 89, comma 

11, 111, commi 1 e 2, 146, comma 4, 147, commi 1 e 2 e 150, comma 2, rimangono in vigore 

o restano efficaci; 

Dato atto che: 

- oggetto e finalità del contratto sono costituiti dall’affidamento dell’esecuzione dei Lavori 

di demolizione del fabbricato comunale denominato Ex Cinema Astra, ubicato sulla Via 

Tazzoli, e conseguente realizzazione di parcheggi in conformità alle previsioni urbanistiche del 

PUC; 

- le garanzie tecniche, finanziarie, il contenuto della prestazione richiesta, gli altri elementi 

di individuazione dei futuri obblighi contrattuali e le clausole essenziali sono definiti negli 

elaborati costituenti il progetto definitivo-esecutivo approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 154 del 26/07/2019;  

- il contratto relativo all’esecuzione dei suddetti lavori avrà importo a base d’asta di € 

479.522,19 (di cui € 442.099,40 per lavori soggetti a ribasso e € 37.422,79 per oneri sicurezza 

non soggetti a ribasso), oltre IVA di legge, risultando quindi di importo superiore a 350.000 

euro e inferiore a 1.000.000 di euro; 

- il costo della manodopera è pari a € 121.188,57; 

- ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 il contratto è da stipularsi a 

corpo; 

- il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.lgs. 50/2016 in forma pubblica 

amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante della stazione appaltante;  

- la gara, ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs.50/2016 non è suddivisa in lotti in quanto costituisce 

un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza 

compromettere l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità 

oggettiva); 

- sussistono i presupposti per procedere alla scelta del contraente mediante procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui all’articolo 63 D. 

Lgs.50/2016, previa consultazione, ove esistenti, di almeno quindici operatori economici, nel 

rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di mercato o 

tramite elenchi di operatori economici, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c-bis) del D.lgs. 

50/2016 in quanto trattasi di lavori di importo complessivo superiore a 350.000 euro e 

inferiore a 1.000.000 di euro; 

- nel rispetto del principio di economicità e di tempestività si ricorrerà ad una procedura 

interamente gestita con sistemi telematici, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 

50/2016 e al D. Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) avvalendosi del sistema 

telematico di e-procurement SardegnaCAT, dove verranno individuati, ove esistenti, almeno 

quindici operatori economici qualificati per le seguenti categorie merceologiche, in 

conformità all’art. 5 del Capitolato Speciale d’appalto del progetto definitivo-esecutivo 

approvato: 

1) (Categoria prevalente) OS23 – 65,69% - DEMOLIZIONE DI OPERE; 



2) (Categoria scorporabile) OG3 - 23,50% - STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, 

FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, METROPOLITANE, FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, 

E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI 

3)  (Categoria scorporabile) OG10 - 10,81% - IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE 

ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA IN CORRENTE 

ALTERNATA E CONTINUA ED IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE; 

- I lavori in appalto non sono opere di manutenzione ordinaria o straordinaria, così come 

definite ai sensi dell’art. 3 del testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia edilizia D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, in quanto trattasi di demolizione completa di un 

fabbricato e conseguente realizzazione di una nuova infrastruttura pubblica (parcheggio); 

- Ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016, sarà prevista, nella documentazione di 

gara, l'esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dei commi 2 e 2-bis e 2-ter. Dello stesso 

articolo, comunque tale facoltà non è esercitabile qualora il numero delle offerte ammesse 

sia inferiore a dieci. 

- alla procedura di selezione del contraente di cui trattasi è stato associato il seguente 

Codice Identificativo Gara (CIG): 801764739C e, in base a quanto previsto dalla deliberazione 

ANAC n. 1174 del 19 dicembre 2018 è previsto il pagamento del contributo pari a € 225,00 da 

liquidare con separato provvedimento, successivamente all’emissione del bollettino MAV da 

parte della medesima Autorità; 

- l’espletamento delle procedure di gara è demandato all’Area 4 Servizio Appalti; 

Accertata la disponibilità in conto al Cap. 70019601/2019 – Beni demaniali - Avanzo Vinc Ente 

Investimenti - Cap 115 - Codifica di bilancio 10.05.2.0202 – centro di costo 6.3.1; 

Precisato che il presente atto di avvio della procedura di gara sarà pubblicato, sul sito istituzionale 

comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n.33/2013; 

Preso atto che nell’adozione del presente provvedimento da parte del dirigente e del 

Responsabile del Procedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, 

secondo quanto previsto all’art. 42 del Codice, dell'art. 6 -bis della Legge n. 241/1990 e dall’art. 1, 

comma 9 – lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Visti: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ee. recante Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

- il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. n. 8 del 13.03.2018; 

- il Regolamento D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm. ii nelle parti ancora in vigore; 

- il decreto legislativo n° 118 del 23 giugno 2011 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 

loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n° 42; 

 

D E T E R M I N A  
Di dare atto che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto con il quale si 

approvano; 



Di dare atto che è intendimento dell’Amministrazione del Comune di Selargius di procedere 

all’affidamento in appalto dei LAVORI DI DEMOLIZIONE EX CINEMA ASTRA E REALIZZAZIONE 

PARCHEGGI (CUP: F71B17000010004), aventi un importo a base d’asta pari ad € 479.522,19 (di 

cui € 442.099,40 per lavori soggetti a ribasso e € 37.422,79 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso), oltre IVA di legge; 

Di avviare, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, la selezione del contraente 

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui all’articolo 

63 D. Lgs.50/2016, previa consultazione, ove esistenti, di almeno quindici operatori economici, 

nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c-bis) del 

D.lgs. 50/2016, con valutazione delle offerte secondo il metodo del minor prezzo, da determinarsi 

mediante ribasso unico percentuale sull’importo a corpo, al netto dell’importo relativo ai costi 

della sicurezza, non soggetti a ribasso; 

Di stabilire che la procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma di e-procurement, 

SardegnaCAT, dove verranno individuati, ove esistenti, almeno quindici operatori economici 

qualificati per le seguenti categorie merceologiche, in conformità all’art. 5 del Capitolato Speciale 

d’appalto del progetto definitivo-esecutivo approvato: 

4) (Categoria prevalente) OS23 – 65,69% - DEMOLIZIONE DI OPERE; 

5) (Categoria scorporabile) OG3 - 23,50% - STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, 

FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, METROPOLITANE, FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, 

E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI 

6)  (Categoria scorporabile) OG10 - 10,81% - IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE 

ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA IN CORRENTE 

ALTERNATA E CONTINUA ED IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE; 

Di dare atto che: 

- I lavori in appalto non sono opere di manutenzione ordinaria o straordinaria, così come 

definite ai sensi dell’art. 3 del testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia edilizia D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380, in quanto trattasi di demolizione completa di 

un fabbricato e conseguente realizzazione di una nuova infrastruttura pubblica 

(parcheggio); 

- il fine che s’intende perseguire con la presente procedura è quello di affidare i lavori 

indicati in precedenza; 

- l’oggetto del contratto sono i LAVORI DI DEMOLIZIONE EX CINEMA ASTRA E 

REALIZZAZIONE PARCHEGGI (CUP: F71B17000010004); 

- il costo della manodopera è pari a € 121.188,57; 

- ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 il contratto è da stipularsi a 

corpo; 

- il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.lgs. 50/2016 in forma pubblica 

amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante della stazione appaltante; 

- le clausole essenziali sono contenute negli elaborati del progetto esecutivo approvato; 

- l’Ente intende ricorrere all’applicazione dell’art. 106 co.1 lett. a) del D.Lvo 150 del 2016 per 

l’utilizzo delle economie d’asta e delle altre risorse accantonate nel quadro economico come 

disposto nell’art. 37 del capitolato speciale d’appalto; 

- la gara, ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs.50/2016 non è suddivisa in lotti in quanto costituisce 

un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza 



compromettere l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità 

oggettiva); 

- alla procedura di selezione del contraente di cui trattasi è stato associato il seguente 

Codice Identificativo Gara (CIG): 801764739C; 

- l’espletamento delle procedure di gara è demandato all’Area 4 Servizio Appalti; 

- per i lavori in oggetto e relativi oneri di sicurezza, pari complessivamente a € 479.522,19, 

l’aliquota IVA da applicare è in parte ordinaria al 22% e in parte ridotta al 10%, secondo la 

seguente ripartizione: 

1) Lavori di demolizione, intonaci e tinteggiature (€ 314.986,05) – IVA 22% (€ 69.296,93); 

2) Lavori realizzaz. parcheggio e opere connesse  (€ 164.536,14) – IVA 10% (€ 16.453,61); 

- l’opera per complessivi € 700.000 è finanziata con i seguenti capitoli di bilancio: 

Importo Capitolo Anno Impegno CIG 

€ 30.819,81 70010105 2019 782 - 0 Z6120FB785 

€ 9.786,23 70010105 2019 780 - 0 Z1B203D5DE 

€ 335,50 70019601 2019 902 - 0 Z9B2572826 

€ 335,50 70019601 2019 1197 - 0 Z9B2572826 

€ 658.722,96 70019601 2019 981 - 0 ------- 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.lgs.  118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del 

D.lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di 

cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 

le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 

seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016); 

Di prenotare il seguente impegno sul Cap. 70019601/2019 – Beni demaniali - Avanzo Vinc Ente 

Investimenti - Cap 115 - Codifica di bilancio 10.05.2.0202 – centro di costo 6.3.1: 

- - € 565.272,73 per l’aggiudicazione del presente appalto di lavori, al lordo del ribasso e 

comprensivi degli oneri per la sicurezza e dell’IVA di legge; 

Di disporre affinché l’Area 4 Servizi Appalti possa formalizzare l’impegno, con separato atto, del 

contributo A.N.A.C. pari ad € 225,00 che troverà copertura 

finanziaria sul citato cap. 70019602/2019, previa riduzione dell’imp. 

1182/2019.  

 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

Adalberto Pibiri 



Determinazione Nr° 949 del  10/09/2019  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 



Comune di SELARGIUS

Visti

1120

LAVORI DI DEMOLIZIONE EX CINEMA ASTRA E REALIZZAZIONE PARCHEGGI -
DETERMINAZIONE A CONTRARRE - CUP: F71B17000010004  CIG: 801764739C

2019

I° Servizio Tecnico OO.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 6 - LAVORI PUBBLICI - SERVIZI CIMITERIALI - VERDE PUBBLICO

Nr. adozione settore: 142 Nr. adozione generale: 949
10/09/2019Data adozione:

10/09/2019

AREA 2 - BILANCIO - PERFORMANCE - ENTRATE

Data

Parere Favorevole

Cantori Marco

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime VISTO: FAVOREVOLE.

Il Direttore d' Area

Sintesi parere:


